

ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری



دکتر بهنام فدیپور: جشنواره ملی بهره وری، عرصه مسابقه فرزانگی در صحنه خلاقیت است.

یادداشت دبیر جشنواره ملی بهره وری

با روی کار آمدن دولت تدبیر و امید، امید میرود در راستای بهبود وضعیت اقتصادی کشور روح تازه ای در کالبد وضعیت یخ زده اقتصاد کشور دمیده شود تا با جانی دوباره وضعیت معیشتی و اقتصادی مردم و کشور بهبود یابد. این تدبیر برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور در سال حماسه اقتصادی زمانی به تحقق می رسد که با توجه به کافی نبودن منابع در دسترس، به دنبال راه حل مناسبی باشیم تا بتوانیم حماسه اقتصادی را به کمال برسانیم. و هنگامی که منابع کافی در دسترس نداریم، حماسه اقتصادی فقط از طریق بهره وری تحقق می یابد و این جمله هدف اصلی جشنواره ملی بهره وری است.

به همین منظور پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری در سال حماسه سیاسی و حماسه اقتصادی در راستای رقابت بین تمامی شرکت ها و سازمان های فعال در گروه ها و صنعت های مختلف بار دیگر برگزار گردید تا صحنه ای دیگر از تلاشمان را برای هموار کردن اقتصاد کشور به نمایش بگذاریم.

با برگزاری این جشنواره انجام درست کار درست را در شرکت ها اندازه می گیریم، تجربیات موفق در زمینه ارتقای بهره وری در کشور را ثبت و نشر می دهیم و به دست اندرکاران اقتصاد کشور، گزارشات کلان مدیریتی تهیه و ارسال می کنیم. لازم به ذکر است در دوره آتی جشنواره، جایزه ملی بهینه کاوی را در زیر مجموعه جشنواره در مهرماه ۱۳۹۳ برگزار خواهیم کرد. با برگزاری این مراسم تلاش برای بهبود عملکرد شرکت ها را به ثمر می رسانیم و با درونی کردن فرهنگ بهره وری در سازمان ها حداکثر استفاده از منابع را به مدیران یادآوری می کنیم و دعوت می کنیم تا امکان عدم دسترسی به منابع را بهانه قرار ندهیم و یاد بگیریم از آنچه داریم چگونه استفاده کنیم. شرکت های برنده را معرفی و الگوی مناسبی را برای دیگر شرکت ها شناسایی کنیم. این رقابت تنگاتنگ بین تمامی شرکت ها در گروه های خود، زمینه را برای در جریان بودن شرکت ها برای داشتن شاخصی بهتر در اقتصاد کشور فراهم میکند و نشان دهنده این مهم می باشد که جشنواره ملی بهره وری مکانی برای ایستادن شرکت ها نیست، جایی برای پویا بودن است. به گفته کلیم کاشانی:

ما زنده از آنیم که آرام نگیریم
موجیم که آسودگی ما عدم ماست

فرشید شکر خدایی
دبیر جشنواره

ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

مرحله اول پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری برگزار شد.

وی با بیان اینکه میزان بهره وری بنگاه های اقتصادی با استفاده از صورت های مالی مربوطه بررسی و اندازه گیری شده است، گفت: در حال حاضر اندازه گیری شاخص های بهره وری بنگاه ها در سامانه ملی به روز شده است.

جشنواره ملی بهره وری دارای دو مرحله است که هر ساله مرحله اول آن در اوایل بهمن ماه و مرحله دوم آن در خردادماه سال بعد برگزار می شود.

وی افزود: در این دوره نیز همانند دوره های قبلی، شاخص های بهره وری بنگاه های اقتصادی در ۳ بخش اصلی (شامل بهره وری نیروی کار، سرمایه و بهره وری کل عوامل)، بخش جانبی (شامل بهره وری حاشیه سود و فروش سرانه) و بخش ویژه (شامل شاخص بهره وری انرژی) بررسی شده است.

دبیر جشنواره ملی بهره وری گفت: شاخص بهره وری بنگاه های اقتصادی کشور که موفق به حضور در هر یک از مراحل جشنواره شده اند، در قالب ۳۴ گروه صنعتی، تجاری و اقتصادی مورد بررسی قرار گرفته که این تعداد گروه بندی هم نسبت به سال گذشته حدود ۱۵ درصد رشد یافته است.



بنگاه های اقتصادی، بازرگانی، خدماتی و صنعتی برتر کشور که در یک دوره پنج ساله، بیشترین بهره وری را داشته اند، با حضور مسئولان دولتی و بخش خصوصی معرفی شدند.

به گزارش خبرگزاری مهر، همزمان با برگزاری پنجمین جشنواره ملی بهره وری کشور که با حضور مقامات دولتی و بخش خصوصی برگزار شد، بنگاه های اقتصادی، بازرگانی، خدماتی و صنعتی برتر کشور که در یک دوره پنج ساله، بیشترین بهره وری را داشته اند، معرفی شدند.

در این مراسم ۶۹ شرکت و بنگاه اقتصادی برتر حوزه بهره وری کشور، معرفی و از آنان تجلیل شد.

در پنجمین جشنواره ملی بهره وری کشور، شاخص های بهره وری بیش از یک هزار و ۳۰۰ شرکت و بنگاه اقتصادی از سوی ۴ هزار داور مورد بررسی قرار گرفت و از بین آنها، ۳۱۹ شرکت و بنگاه اقتصادی به عنوان نامزد دریافت لوح جشنواره ملی بهره وری انتخاب و از بین این تعداد نیز ۶۹ شرکت و بنگاه اقتصادی برتر برگزیده شدند.

در این مراسم که در سالن اجتماعات هتل آزادی تهران برگزار شد، شرکت های برتر انتخاب شده، لوح های ویژه جشنواره ملی بهره وری را دریافت کردند.

فرشید شکرخدا بی دبیر پنجمین جشنواره ملی بهره وری در حاشیه این مراسم گفت: کار اندازه گیری شاخص های بهره وری بنگاه های اقتصادی کشور با حضور حدود ۴ هزار متخصص انجام شد و در آن میزان بهره وری بنگاه، از حداقل یک دره ۵ ساله تا حداکثر یک دوره ۹ ساله مورد ارزیابی قرار گرفت.

وی اضافه کرد: برای پنجمین جشنواره ملی بهره وری کشور بررسی و اندازه گیری شاخص بنگاه های اقتصادی کشور از خرداد ماه سال گذشته و بعد از برگزاری چهارمین جشنواره آغاز شد و شاخص های هزار و سیصد بنگاه بررسی و اندازه گیری شده است که نسبت به دوره قبل حدود ۲۰ درصد افزایش یافته است.

ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری





ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

گزارش دبیر جشنواره ملی بهره وری

پنجمین جشنواره ملی بهره وری از روز ۱ خرداد امسال بعد از مراسم اختتامیه چهارمین دوره آغاز گشت ، همانطور که مستحضربید جشنواره همه ساله با برگزاری مجامع شرکت ها و انتشار صورتهای مالی حسابرسی شده آغاز به کار می نماید. امسال با آغاز به کار پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری، سامانه ملی اندازه گیری و تجزیه و تحلیل شاخص های بهره وری نسبت به جمع آوری و مطالعه و تجزیه و تحلیل و ورود اطلاعات تفصیلی شرکتها به سامانه اقدام نمود که گزارش خلاصه آن به شرح ذیل است :

- ۱- تعداد شرکت هایی که در بورس اطلاعات آنها منتشر گردیده است : ۵۲۸
 - ۲- تعداد شرکتهایی که در فرابورس اطلاعات آنها منتشر گردیده است : ۲۶۸
 - ۳- تعداد شرکتهایی که در مرکز رتبه بندی اتاق ایران ثبت نام کرده اند و اجازه انتشار اطلاعات به صورت مکتوب داده اند: ۳۷۹
 - ۴- تعداد شرکتهایی که به صورت مستقیم در جشنواره ثبت نام کرده و جزو گروه های بالا نیستند : ۴۱
- این شرکتها در گروه های مختلف بر اساس ماهیت تقسیم گشتند : ۳۴ گروه

ردیف	نام گروه	تعداد شرکت های موجود در گروه
۱	گروه بانک ها، موسسات اعتباری و سایر نهادهای مالی	۱۶
۲	گروه خودروسازی	۱۳
۳	گروه تولیدات پتروشیمی	۳۳
۴	گروه سرمایه گذاری ها	۴۲
۵	گروه ساخت قطعات خودرو	۳۹
۶	گروه فولاد	۲۹
۷	گروه فلزات اساسی	۹
۸	گروه سیمان، آهک و گچ	۴۳
۹	گروه معادن	۲۲
۱۰	گروه خدمات فنی و مهندسی	۳۰
۱۱	گروه خدمات فنی - مهندسی خودرو	۷
۱۲	گروه مواد و محصولات دارویی	۳۷
۱۳	گروه فرآورده های نفتی کک و سوخت هسته ای	۸
۱۴	گروه قند و شکر	۱۵



ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

۱۵	گروه محصولات شیمیایی	۲۵
۱۶	گروه ماشین آلات و دستگاههای برقی	۲۵
۱۷	گروه ماشین آلات و تجهیزات	۲۷
۱۸	گروه کانی های غیر فلزی	۱۹
۱۹	گروه بازرگانی جشنواره	۲۳
۲۰	گروه کاشی و سرامیک	۱۵
۲۱	گروه محصولات لبنی	۱۱
۲۲	گروه واسطه گری های مالی	۹
۲۳	گروه بیمه	۸
۲۴	گروه انبوه سازی، املاک و مستغلات	۲۱
۲۵	گروه تایر سازی	۷
۲۶	گروه منسوجات و فرش بافی	۱۴
۲۷	گروه لوازم خانگی	۱۱
۲۸	گروه شوینده ها و لوازم آرایشی	۱۷
۲۹	گروه محصولات کاغذی	۸
۳۰	گروه محصولات فلزی	۱۰
۳۱	گروه صنایع غذایی جشنواره	۲۸
۳۲	گروه پلاستیک	۹
۳۳	گروه رنگ و رزین و چسب	۱۶
۳۴	گروه آشامیدنی ها	۷

بر این اساس تمام سرفصل های محاسبه شده در سامانه با توجه به نرخ های تورم رسمی اعلام شده بانک مرکزی و بر اساس ماهیت هر سرفصل در صنعت مربوطه تورم زدایی شده و شاخص ها بر اساس سرفصل هایی با نرخ ثابت سال ۱۳۸۳ محاسبه و آماده گشتند. همراه با این فعالیت حجیم و دقیق، فرآیند فراخوان و جذب داوران جدید جشنواره علاوه بر ۳۰۰۰ داور سال گذشته پیگیری گردید که منجر به اضافه شدن ۳۱۷ داور جدید به جشنواره گردید که تعداد داوران را حدود ۱۰ درصد افزایش داد. برگزاری کمیته راهبری با حضور اعضای از:

- ۱- وزارت نیرو
- ۲- وزارت جهاد کشاورزی
- ۳- وزارت امور اقتصاد دارایی
- ۴- وزارت راه و شهرسازی
- ۵- وزارت صنعت و معدن تجارت

ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری



۶- مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی

۷- سازمان بهره وری انرژی

۸- سازمان غذا و دارو

۹- ستاد اجرایی فرمان امام

۱۰- سازمان ملی استاندارد ایران

۱۱- روزنامه دنیای اقتصاد

در مورخ ۹۲/۰۹/۰۵ از فعالیت های انجام شده بود که مهمترین مصوبات کمیته راهبری

۱- راه اندازی گروه های جدید در مجموعه واحد های فعال در زمینه کشاورزی

۲- راه اندازی مسابقه بهره وری استانی با اولویت استان یزد

۳- ارسال فراخوان داوری از سوی انجمن مشاوران مدیریت به اعضا

۴- استفاده از ویرایش جدید فرم مرحله دوم جشنواره (دوره پنجم)

۵- رتبه بندی داوران جشنواره بر مبنای مدل ارایه شده توسط کمیته علمی

۶- ارایه پیشنهاد شاخص های بهره وری آب به صورت ویژه در دستور کار کمیته علمی قرار گیرد

پس از برگزاری کمیته راهبری نیز فعالیت های مهمی جهت پیگیری مصوبات انجام گردید که به شرح ذیل میباشد:

۱- برگزاری جلسات تخصصی با مدیران وزارت جهاد کشاورزی و اتحادیه ها و تشکل های غیر دولتی در بخش کشاورزی

۲- برگزاری جلسات تخصصی با مدیران ارشد سازمان بهره وری انرژی

۳- برگزاری جلسات تخصصی با مدیران اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان یزد

انتخاب نامزدهای مسابقه ملی بهره وری در آذر ماه انجام پذیرفت و داوری آنلاین نیز از هفتم دی ماه تا پانزدهم دی ماه ساعت ۱۲ ظهر انجام شد.

و بالاخره کمیته علمی در پانزدهم دی ماه اسامی برندگان را بر اساس داوری های آنلاین انجام شده تایید گردید.

موارد مهم قابل ارایه:

بیشترین رشد بهره وری در گروه های

گروه	۸۶	۸۷	۸۸	۸۹	۹۰	۹۱
میانگین گروه فولاد	۱۰۰	۱۰۴۳	۵۵۴	۹۰۰	۱۱۶۷	۱۶۸۹
میانگین گروه منسوجات و فرش بافی	۱۰۰	۸۶،۴۸	۱۲۰،۲۷	۲۰۸،۱	۲۶۳،۵۱	۲۴۰،۵۴
میانگین گروه محصولات لبنی	۱۰۰	۱۱۰	۱۲۷	۱۳۱	۱۷۶	۲۱۱
میانگین گروه محصولات شیمیایی	۱۰۰	۹۰،۶۱	۹۳،۴۶	۱۰۱،۰۵	۱۵۰،۰۲	۱۹۸،۸۴

ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

بدترین سقوط شاخص های بهره وری در گروه های

گروه	۸۶	۸۷	۸۸	۸۹	۹۰	۹۱
میانگین گروه بیمه	۱۰۰	۱۰۶	۹۵,۱	۹۱,۲	۹۴	۶۹,۳
میانگین گروه صنایع غذایی جشنواره	۱۰۰	۱۲۹	۱۱۹	۱۱۲	۹۰,۹	۶۹,۵
میانگین گروه ماشین الات و تجهیزات	۱۰۰	۷۶,۱	۶۹,۱	۶۹,۱	۸۶,۷	۷۴,۶
میانگین گروه محصولات کاغذی	۱۰۰	۸۵	۶۰	۷۶	۸۵	۷۹
میانگین گروه رنگ و رزین و چسب	۱۰۰	۱۴۰	۹۳,۸	۷۵,۴	۶۹,۵	۸۸,۲

گروه هایی که برنده نداشتند : گروه ساخت قطعات خودرو

و اما ادامه فعالیت های پنجمین دوره :

۱- ارسال پروژه های ارتقای عملکرد و بهره وری در قالب اصلاح شده با توجه به قالب جایزه جهانی تجربیات برتر - هر شرکت ۳ پروژه

۲- زمان تعیین شده برای ارسال پروژه ها تا تاریخ : ۳۰ فرودین ۱۳۹۳

۳- برگزاری مراسم بزرگداشت روز ملی بهره وری در اول خرداد ۱۳۹۳ و اهدای لوح های تقدیر تجربیات برتر و تندیس ملی بهره وری به بهترین شرکتهای موفق در هر دو مرحله جشنواره

انتشار چهارمین سالنامه آمار بهره وری در بهمن ماه امسال اتفاق خواهد افتاد .

با تشکر از حضور شما فعال شما عزیزان در نهضت ملی بهره وری کشور



ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری



پیام جناب آقای دکتر نهاوندیان ریاست محترم جشنواره ملی بهره وری

بر نام خداوند بخشنده و مهربان

برگزاری پنجمین مسابقه ملی بهره وری را به همه تلاش‌گران صحنه اقتصاد و تولید کشور تبریک عرض می‌نمایم و تقارن این مراسم را با ایام فرخنده سالروز آغاز امامت حضرت ولیعصر (عج) و همچنین میلاد با سعادت پیامبر اکرم (ص)، به فال نیک می‌گیرم. توفیق پایمردی در برگزاری پنجمین دوره متوالی این جشنواره که می‌تواند گامی موثر در راستای توسعه نهضت ملی بهره وری باشد، مستلزم شکر به درگاه خداوند است و موجب افتخار کشور. امیدوارم این حرکت که با همت و اراده‌ای مثال زدنی در حال پیگیری است، بتواند تاثیر غیرقابل انکاری در رشد بهره‌وری و اقتصادی کشور داشته باشد.

دولت یازدهم از ابتدای آغاز فعالیت رسمی خود می‌کوشد با در پیش گرفتن راهبرد تسهیل در برابر تحریم، امکان فعالیت شایسته تر را برای فعالان بخش خصوصی ایجاد کند تا آنان بتوانند ارتباط بین المللی خود را توسعه داده و با حضور در میدان رقابتی، زمینه شفافیت اقتصادی بیشتر در کشور را فراهم آورند. واقعیت این است که طی سال‌های اخیر و با وجود تشدید تحریم‌ها علیه کشورمان، این فعالان اقتصادی بخش خصوصی بوده‌اند که به‌عنوان افسران اقتصاد ایران در غیاب تدابیر کلان دولت، توانسته‌اند بار محدودیت‌آفرین تحریم‌ها را کاهش داده، با استفاده از روابط مویرگی خود در سراسر جهان، نیازهای کشور را تأمین نمایند. این در حالی بود که فعالان اقتصادی با وجود تلاش فراوان برای دور زدن تحریم‌ها، در فضای داخلی نیز با مشکلات فراوانی مواجه بودند که ریشه اکثریت قریب به اتفاق این مشکلات، عدم اعتماد دولت و بخش خصوصی بوده است. این بی‌اعتمادی باعث شده بود تخلف و عملکرد نادرست عده‌ای محدود و انگشت‌شمار به بهانه‌ای برای برخورد‌های ناصحیح و وضع قوانین و بخش‌نامه‌های بدبینانه در مسیر فعالیت تمامی فعالان بخش خصوصی تبدیل شود. از این رو تصحیح و تغییر نگاه به بخش خصوصی و اعتماد به فعالان این بخش می‌تواند مهم‌ترین راه‌کاری باشد که در راهبرد تسهیل در برابر تحریم باید از سوی دولت تدبیر و امید دنبال شود. در این مسیر، اجرای قاطع و جامع قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار به عنوان نقطه عطف مورد وفاق حاکمیت و بخش خصوصی می‌تواند مبنای عمل قرار بگیرد. وجود همدلی و چنین وفاقی بین دولت و بخش خصوصی، لازمه رشد اقتصادی در کشور می‌باشد و سبب افزایش خودباوری در بین تمامی فعالان اقتصادی خواهد شد. نهضت ملی بهره وری می‌تواند در ایجاد هم‌افزایی در رشد اقتصادی در کشور تاثیر بسزایی داشته باشد و اثربخشی نهضت ملی بهره وری با مشارکت فعالان اقتصادی در کشور میسر خواهد شد.

در پایان ضمن تبریک به تمامی بنگاه‌های اقتصادی که در این مراسم مورد تقدیر قرار می‌گیرند از تمامی دست‌اندرکاران برگزاری آیین پنجمین جشنواره ملی بهره وری نیز سپاسگزاری می‌نمایم.

محمد نهاوندیان

۲۲ دی ماه ۱۳۹۲

ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

محورهای جشنواره

محورهای اصلی جشنواره ملی بهره وری در مرحله اول شاخص های بهره وری شرکت ها می باشند :

سه بخش اصلی با محوریت

شاخص بهره وری نیروی کار

شاخص بهره وری سرمایه

شاخص بهره وری کل عوامل

دو بخش جانبی با محوریت

درصد حاشیه سود خالص

فروش سرانه

یک بخش ویژه با محوریت

محوریت شاخص بهره وری انرژی

در مرحله دوم جشنواره ملی بهره وری پروژه های موفق در زمینه ارتقا بهره وری بنگاه ها مورد ارزیابی قرار می گیرد.

معیار هایی که برای ارزیابی پروژه ها مورد ارزیابی قرار می گیرد عبارتست از :

- ۱- مشکل مطرح شده تا چه میزان می تواند برای سازمان مورد نظر به عنوان یک مساله، قابل طرح باشد؟
- ۲- میزان تاثیر حل مساله در بهبود عملکرد شرکت تا چه میزان بوده است؟
- ۳- حل مساله تا چه میزان موجب جلوگیری از بروز نتایج منفی در عملکرد شرکت شده است؟
- ۴- میزان مناسب بودن برنامه عملیاتی تنظیم شده برای حل مساله چقدر است؟
- ۵- میزان مناسب بودن روش گردآوری داده ها و نحوه تحلیل داده های جمع آوری شده جهت حل مساله چقدر است؟
- ۶- میزان تناسب علل شناسایی شده با مساله مطرح شده چقدر است؟
- ۷- میزان تناسب راه حل های اتخاذ شده برای حل مساله چقدر است؟
- ۸- میزان اثربخش بودن نتایج راه حل های اجرا شده برای حل مساله چقدر است؟
- ۹- نحوه حل مساله تا چه میزان خلاقانه بوده و تا چه میزان سبب نوآوری شده است؟
- ۱۰- میزان یادگیری حاصل از نحوه این مساله برای شما چقدر بوده است؟



ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

اسامی نامزدهای پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

شاخص	شرکت	گروه
اصلی و جانبی	شهرسازی و خانه سازی باغ همیشه	انبوه سازی، املاک و مستغلات
اصلی و جانبی	عمران و توسعه شا هد	
اصلی و جانبی	سرمایه گذاری مسکن شمال شرق	
اصلی و جانبی	گروه سرمایه گذاری مسکن	
اصلی و جانبی	آ س پ	
اصلی و جانبی	عمران و توسعه فارس	
جانبی	پارس مسکن خزر	
اصلی و جانبی	سامان بارز	بازرگانی
اصلی و جانبی	پرسال	
اصلی و جانبی	تجارت گستران خوارزمی	
اصلی و جانبی	بازرگانی ایران ترانسفو	
اصلی	توسعه و تجارت بین المللی صبا	
اصلی	صادراتی پرسوئیس	
جانبی	مهر اسپند پویا	
جانبی	بازرگانی پتروشیمی	
جانبی	پارس بازرگانان	
اصلی و جانبی	پارسیان	
اصلی و جانبی	اقتصاد نوین	
اصلی و جانبی	ملت	
اصلی	تجارت	
اصلی	انصار	
اصلی و جانبی	سینا	
اصلی	سرمایه	
اصلی و جانبی	کار آفرین	
جانبی	دی	
اصلی و جانبی	گردشگری	
جانبی	حکمت ایرانیان	



ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

شاخص	شرکت	گروه
اصلی و جانبی	بیمه پارسیان	بیمه
اصلی و جانبی	بیمه پاسارگاد	
اصلی و جانبی	بیمه آسیا	
جانبی	بیمه دی	
اصلی	بیمه دانا	
جانبی	بیمه البرز	
اصلی و جانبی و ویژه	پتروشیمی اصفهان	تولیدات پتروشیمی
اصلی و جانبی	پتروشیمی فن آوران	
اصلی و جانبی و ویژه	پتروشیمی خارک	
اصلی و جانبی و ویژه	پتروشیمی زاگرس	
اصلی و جانبی و ویژه	پتروشیمی مارون	
اصلی و جانبی	پتروشیمی پردیس	
اصلی و جانبی	پتروشیمی پارس	
اصلی و جانبی	پتروشیمی جم	
اصلی و جانبی	پتروشیمی لاله	
اصلی	پتروشیمی فارابی	
اصلی	پتروشیمی شیراز	
اصلی	پتروشیمی شازند	
جانبی	صنایع پتروشیمی کرمانشاه	
جانبی	پتروشیمی امیر کبیر	
جانبی	پتروشیمی برزویه	
جانبی	پتروشیمی بوعلی	



ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

شاخص	شرکت	گروه
اصلی و جانبی و ویژه	یزد بسپار	پلاستیک
اصلی و جانبی و ویژه	تولیدی و صنعتی درخشان تهران	
اصلی و جانبی و ویژه	صنایع لاستیک سهند	
اصلی	تولیدی پلاستیک شاهین	
اصلی و جانبی و ویژه	لاستیک بارز	تایر سازی
اصلی و جانبی و ویژه	کویر تایر	
اصلی و جانبی و ویژه	ایران یاسا	
اصلی و جانبی و ویژه	تولیدی ایران تایر	
جانبی	مجتمع صنایع لاستیک یزد	
اصلی و جانبی	کیسون	خدمات فنی و مهندسی
اصلی و جانبی	حفاری شمال	
اصلی و جانبی	معدنکاری اولنگ	
اصلی	خدمات مهندسی ساختمان تاسیسات راه آهن	
اصلی و جانبی	مهندسی و نصب فیرمکو پارس	
اصلی و جانبی	خدماتی تجهیزات سنگین همگام	
اصلی و جانبی	صنایع آذرآب	
اصلی	فراب	
اصلی و جانبی	جنرال مکانیک	
جانبی	خدمات حفاری صنایع نفت	
جانبی	مهندسی و پشتیبانی نیروگاهی البرز توربین	
جانبی	تحقیق و توسعه صنعت سیمان	



ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

شاخص	شرکت	گروه
اصلی و جانبی	ایساکو	خدمات فنی و مهندسی خودرو
اصلی و جانبی	مهندسی و مشاور سازه گستر سایپا	
اصلی و جانبی	امداد خودرو ایران	
اصلی و جانبی	مزدا یدک	
اصلی، جانبی و ویژه	بهمن دبزل	خودروسازی
اصلی، جانبی و ویژه	گروه بهمن	
اصلی، جانبی و ویژه	ایران خودرو	
اصلی و جانبی	زامیاد	
جانبی	سایپا کاشان	
جانبی	ایران خودرو تبریز	رایانه
جانبی	پارس خودرو	
اصلی و جانبی	تجارت الکترونیک پارسیان	
اصلی و جانبی	کارت اعتباری ایران کیش	
اصلی و جانبی	داده پرداز ایران	
اصلی	تینا سامانه	
اصلی	ایران ارقام	
اصلی و جانبی	انتقال داده های آسیا تک	رنگ و رزین و چسب
اصلی و جانبی و ویژه	شیمیایی پارس پا مچال	
اصلی و ویژه	صنایع رنگ و رزین طیف سایپا	
اصلی و جانبی	رزیتان	
اصلی و جانبی	صنایع شیمیایی سینا	
جانبی و ویژه	صنایع شیمیایی رنگین	

ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

شاخص	شرکت	گروه
اصلی و جانبی	مگا موتور	ساخت قطعات خودرو
اصلی و جانبی	رادیاتور ایران	
اصلی	کارخانجات کمک فنر ایندամین سایپا	
اصلی و جانبی	فنر سازی خاور	
اصلی و جانبی	سازه پویش	
اصلی	کلاچ سازی شایان صنعت	
اصلی و جانبی	ایرکاپارت صنعت	
اصلی	صنعتی نیرو محرکه	
اصلی و جانبی	تولید محور خودرو	
اصلی	ماشین سازی فراگیر سپنتا	
اصلی	چرخشگر	
جانبی	الکترونیک خودرو شرق	
اصلی و جانبی	موتورسازان تراکتورسازی ایران	
اصلی	کابل خودرو سبزواری	
جانبی	ایران دوچرخ	
جانبی	مهندسی نصیر ماشین	شوینده و آرایشی بهداشتی
جانبی	اگزوز خودرو خراسان	
جانبی	رینگ سازی مشهد	
اصلی، جانبی و ویژه	مروارید هامون	
اصلی، جانبی و ویژه	بین المللی محصولات پارس	
اصلی و جانبی	صنایع بهداشتی سینا	
اصلی و جانبی	گلناتاش	
اصلی، جانبی و ویژه	محصولات شیمیایی بهداد	
اصلی و جانبی	هنکل پاکوش	
اصلی و جانبی	پاکسان	
اصلی، جانبی و ویژه	دنیای آرایش	



ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

شاخص	شرکت	گروه
اصلی	سیمان هرمزگان	سیمان، آهک و گچ
اصلی و جانبی	سیمان ارومیه	
اصلی و جانبی	فراورده سیمان شرق	
اصلی و جانبی	سیمان مازندران	
اصلی	سیمان شاهرود	
اصلی	سیمان شمال	
اصلی و جانبی	سیمان صوفیان	
اصلی و جانبی	سیمان خوزستان	
اصلی	سیمان فیروزکوه	
اصلی	سیمان لامرد	
اصلی و جانبی	سیمان بهبهان	
اصلی و جانبی	سیمان بجنورد	
اصلی و جانبی	سیمان هگمتان	
اصلی و جانبی	سیمان تهران	
اصلی و جانبی	سیمان اصفهان	
اصلی	سیمان فارس	
اصلی	سیمان اردبیل و آهک آذر شهر	
اصلی و جانبی	سیمان قائن	
اصلی و جانبی	سیمان کارون	
اصلی و جانبی	سیمان کرمان	
اصلی و جانبی	سیمان سفیدنی ریز	
اصلی	سیمان فارس نو	
جانبی	سیمان دشتستان	
جانبی	سیمان غرب	
جانبی	ایران گچ	
جانبی	سیمان داراب	
جانبی	گچ ماشینی فارس	
جانبی	سیمان ممتازان کرمان	



ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

شاخص	شرکت	گروه
اصلی و جانبی	مدیریت سرمایه گذاری امید	سرمایه گذاری
اصلی و جانبی	سرمایه گذاری پارس آریان	
اصلی و جانبی	سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات	
اصلی و جانبی	سرمایه گذاری توسعه ملی	
اصلی و جانبی	سرمایه گذاری ایرانیان اطلس	
اصلی و جانبی	صنایع برق و انرژی صبا	
اصلی و جانبی	سرمایه گذاری سپه	
اصلی	سرمایه گذاری توسعه صنعتی ایران	
اصلی	سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری	
اصلی	سرمایه گذاری صنعت و معدن	
اصلی	سرمایه گذاری آوین	
اصلی و جانبی	سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کارکنان بانک ها	
جانبی	گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو	
جانبی	سرمایه گذاری ملی ایران	
جانبی	سرمایه گذاری بهمن	صنایع غذایی
اصلی و جانبی	نوش مازندران	
اصلی و جانبی	گروه تولیدی مهرام	
اصلی و جانبی	بهنوش ایران	
اصلی	صنایع غذایی مانا	
اصلی و جانبی	گلوکزان	
اصلی	کشت و صنعت پیاذر	
اصلی و جانبی	خوراک دام پارس	
جانبی	تولیدی تک ماکارون	
جانبی	صنعتی مینو خرم دره	
جانبی	زمزم تهران	



ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

شاخص	شرکت	گروه
اصلی و جانبی	پالایشگاه نفت اصفهان	فراورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای
اصلی و جانبی و ویژه	نفت ایرانول	
اصلی و جانبی و ویژه	نفت سپاهان	
اصلی و جانبی و ویژه	نفت بهران	
جانبی	پالایش نفت تهران	
جانبی	پالایشگاه نفت تبریز	
ویژه	نفت پارس	
اصلی و جانبی	ذوب روی اصفهان	
اصلی، جانبی و ویژه	ملی صنایع مس ایران	
اصلی و جانبی	گروه کارخانه های تولیدی نورد آلومینیوم	
اصلی، جانبی و ویژه	صنایع خالص سازان روی زنجان	
ویژه	صنایع مس شهید با هنر	
جانبی	آلومتک	
اصلی و جانبی	قند اصفهان	قند و شکر
اصلی و جانبی	فراورده های غذایی و قند پیرانشهر	
اصلی و جانبی	قند هگمتان	
اصلی، جانبی و ویژه	قند لرستان	
اصلی و جانبی	قند قزوین	
اصلی و ویژه	قند شیروان قوچان و بجنورد	
اصلی، جانبی و ویژه	قند مرودشت	
اصلی و ویژه	فراورده های غذایی و قند تربت جام	
اصلی	قند ثابت خراسان	
جانبی	شکر شاهرود	
جانبی	سهامی عام شهد - قند خوی	

ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

شاخص	شرکت	گروه	
اصلی، جانبی و ویژه	نوین آلیاژ سمنان	فولاد	
اصلی، جانبی و ویژه	ساخته های فلزی اصفهان		
اصلی و جانبی	مجتمع فولاد خراسان		
اصلی و جانبی	صنایع فولاد آلیاژی یزد		
اصلی و جانبی	صنایع هفت الماس		
اصلی، جانبی و ویژه	لوله و پروفیل سپینتا تهران		
اصلی و جانبی	کارخانجات نورد لوله یاران		
اصلی	میراب پروفیل		
اصلی	فولاد کاویان		
اصلی	راهبران فولاد اصفهان		
اصلی و جانبی	فولاد آلیاژی ایران		
اصلی، جانبی و ویژه	گروه صنعتی سپاهان		
اصلی و جانبی	فولاد خوزستان		
اصلی و جانبی	فولاد مبارکه اصفهان		
اصلی و جانبی	صنایع فولاد آلیاژی یزد		
جانبی	صنایع فرو آلیاژ ایران		
جانبی	نورد و تولید قطعات فولادی		
جانبی	فولاد امیرکبیر خزر		
اصلی و جانبی و ویژه	گروه صنعتی بوتان		لوازم خانگی
اصلی و جانبی و ویژه	کارخانجات آپسال		
اصلی و جانبی و ویژه	پارس خزر		
اصلی و جانبی	تولیدی و صنعتی نیک کالا		

ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

شاخص	شرکت	گروه
اصلی و جانبی	کاشی و سرامیک سینا	کاشی و سرامیک
اصلی و جانبی	کاشی پارس	
اصلی و جانبی	کارخانجات کاشی و سرامیک حافظ	
اصلی و جانبی	کاشی و سرامیک سعدی	
اصلی	تولیدی گرانیت بهسرام	
اصلی و جانبی	کارخانه چینی ایران	
اصلی	پارس سرام	
اصلی	کاشی بیستون	
اصلی و جانبی	صنایع کاشی و سرامیک الوند	
اصلی، جانبی و ویژه	سرامیک های صنعتی اردکان	کانی های غیر فلزی
اصلی و جانبی	تولیدی شیشه دارویی رازی	
اصلی، جانبی و ویژه	فراورده های نسوز ایران	
اصلی و جانبی	خاک چینی ایران	
اصلی و جانبی	شیشه همدان	
اصلی، جانبی و ویژه	ورزیران	
اصلی و جانبی	ایتالران	
اصلی و جانبی	پشم شیشه ایران	
اصلی و جانبی	صنایع پمپ سازی ایران	
اصلی، جانبی و ویژه	تراکتورسازی کردستان	
اصلی و جانبی	تراکتورسازی ایران	
اصلی و جانبی	مهندسی و ساخت بویلر مپنا	
اصلی، جانبی و ویژه	صنایع سرما آفرین	
اصلی و جانبی	ماشین سازی اراک	
اصلی، جانبی و ویژه	رهشاد سپاهان	
اصلی	ساخت و نصب صنعتی البرز	
اصلی	صنایع پمپ سازی نوید سهند	
جانبی	پمپ سازی پرشیا	
ویژه	صنایع تولیدی اشتاد ایران	



ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

شاخص	شرکت	گروه	
اصلی، جانبی و ویژه	لامپ پارس شهاب	ماشین آلات و دستگاه های برقی	
اصلی و جانبی	کابل البرز		
اصلی، جانبی و ویژه	نیرو ترانس		
اصلی و جانبی	ایران ترانسفو		
اصلی، جانبی و ویژه	موتوژن		
اصلی و ویژه	مپنا - مکو		
اصلی و جانبی	پارس سوییچ		
اصلی	تجهیزات انتقال پارس		
جانبی	مپنا پارس		
جانبی	کابلهای مخابراتی شهید قندی		
جانبی	ایران ترانسفو ری		
اصلی و جانبی	داروسازی اکسیر		محصولات دارویی
اصلی و جانبی	داروسازی فارابی		
اصلی و جانبی	البرز دارو		
اصلی	پارس دارو		
اصلی و جانبی	لابراتوارهای دارویی رازک		
اصلی و جانبی	دامبران		
اصلی و جانبی	سینا دارو		
اصلی و جانبی	داروسازی رها		
اصلی و جانبی	داروسازی شهید قاضی		
اصلی و جانبی	داروسازی ثامن		
اصلی و جانبی	شیمی دارویی دارو پخش		
اصلی و جانبی	فراورده های تزریقی ایران		
جانبی	داروسازی جابر بن حیان		
جانبی	داروسازی امین		
جانبی	تولید مواد اولیه داروپخش		
جانبی	داروسازی زهراوی		
جانبی	داروسازی اسوه		
اصلی	داروسازی زردبند		



ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

شاخص	شرکت	گروه
اصلی و جانبی و ویژه	سرمایه گذاری صنایع شیمیایی	محصولات شیمیایی
اصلی و جانبی و ویژه	شیمی بافت	
اصلی و ویژه	کربن ایران	
اصلی و ویژه	صنایع شیمیایی فارس	
اصلی و جانبی و ویژه	دوده صنعتی پارس	
اصلی و ویژه	لعابیران	
اصلی و جانبی	معدنی املاح ایران	
جانبی	تولید مواد اولیه الیاف مصنوعی	
جانبی	نیرو کلر	
جانبی	کلر پارس	
جانبی	پالایش قطران ذغالسنگ	
ویژه	تولید سموم علف کش	
اصلی، جانبی و ویژه	سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران	
جانبی	پالایش قطران ذغالسنگ اصفهان	محصولات فلزی
اصلی و جانبی	صنعتی جام دارو	
اصلی، جانبی و ویژه	لامیران - تیغ ایران	
اصلی، جانبی و ویژه	صنعتی آما	
اصلی و ویژه	صنایع فلزی کوشا	محصولات کاغذی
اصلی و جانبی	کارتن ایران	
اصلی و جانبی	محصولات کاغذی لطیف	
اصلی و جانبی	صنایع کاغذ سازی کاوه	
اصلی و جانبی	کارتن مشهد	
اصلی	کارتن البرز	



ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

شاخص	شرکت	گروه
اصلی و جانبی و ویژه	شیر پاستوریزه پگاه زنجان	محصولات لبنی
اصلی و جانبی و ویژه	شیر پاستوریزه پگاه اصفهان	
اصلی و جانبی و ویژه	لبنیات کالبر	
اصلی و جانبی	شیر پاستوریزه پگاه تهران	
اصلی و جانبی	شیر پاستوریزه پگاه خراسان	
اصلی و جانبی و ویژه	پاک پی	
اصلی و جانبی و ویژه	لبنیات پاستوریزه پاک	
جانبی	فراورده های لبنی پاکسار ساری	
جانبی و ویژه	معادن منگنز ایران	معادن
اصلی و جانبی	سنگ آهن گل گهر	
اصلی	معین پویندگان	
اصلی	معدنی دماوند	
اصلی	شن سازان هراز	
اصلی و جانبی	کالسیمین	
اصلی، جانبی و ویژه	معدنی و صنعتی چادرملو	
اصلی، جانبی و ویژه	باما	
اصلی، جانبی و ویژه	زرین معدن آسیا	
اصلی و جانبی	فراوری مواد معدنی ایران	
جانبی	معادن بافق	
ویژه	صنعتی و معدنی شمال شرق شاهرود	منسوجات و فرش بافی
اصلی و ویژه	ایران مرینوس	
اصلی	نساجی بروجرد	
اصلی	پشمبافی توس	
اصلی، جانبی و ویژه	تولیدی کرمان موکت	
اصلی، جانبی و ویژه	صنایع موکت همدان	
جانبی	پلی اکریل ایران	
اصلی و جانبی	بهمن لیزینگ	واسطه گری های مالی
اصلی و جانبی	رایان سایپا	
اصلی و جانبی	لیزینگ ایران	
اصلی و جانبی	سپرده گذاری مرکزی تسویه وجوه	
اصلی و جانبی	لیزینگ صنعت و معدن	



ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

اسامی برندگان پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

گروه	بخش	شرکت برنده
گروه بانک ها، موسسات اعتباری و سایر نهادهای مالی	اصلی	بانک تجارت
	جانبی	بانک کارآفرین
گروه بیمه	اصلی	شرکت بیمه پارسیان
	جانبی	شرکت بیمه پارسیان
گروه پلاستیک	اصلی	شرکت صنایع لاستیکی سهند
	جانبی	شرکت تولیدی یزد بسپار
	ویژه	شرکت صنایع لاستیکی سهند
گروه تایر سازی	اصلی	شرکت ایران یاسا تایر و رابر
	جانبی	شرکت لاستیک بارز
	ویژه	شرکت ایران یاسا تایر و رابر
گروه تولیدات پتروشیمی	اصلی	شرکت پتروشیمی پارس
	جانبی	شرکت پتروشیمی مارون
	ویژه	شرکت پتروشیمی زاگرس
گروه خودروسازی	اصلی	شرکت گروه بهمن
	جانبی	شرکت بهمن دیزل
	ویژه	شرکت گروه بهمن
گروه تولیدات رنگ و رزین و چسب	اصلی	شرکت شیمیایی پارس پامچال
	جانبی	شرکت شیمیایی پارس پامچال
	ویژه	شرکت شیمیایی پارس پامچال
گروه سیمان، آهک و گچ	اصلی	شرکت سیمان مازندران
	جانبی	شرکت سیمان مازندران
گروه محصولات شوینده و لوازم آرایشی و بهداشتی	اصلی	شرکت مروارید هامون
	جانبی	شرکت مروارید هامون
	ویژه	شرکت بین المللی محصولات پارس
گروه صنایع غذایی	اصلی	شرکت تولیدی مهرام
	جانبی	شرکت گلوکوزان



ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

شرکت نفت سپاهان	اصلی	گروه فرآورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای
شرکت نفت ایرانول	جانبی	
شرکت نفت ایرانول	ویژه	
شرکت صنایع خالص سازان روی زنجان	اصلی	گروه فلزات اساسی
شرکت ملی صنایع مس ایران	جانبی	
شرکت آلومتک	ویژه	
شرکت ساخته های فلزی اصفهان	اصلی	گروه فولاد
شرکت مجتمع فولاد خراسان	جانبی	
شرکت نوین آلیاژ سمنان	ویژه	
شرکت قند اصفهان	اصلی	گروه قند و شکر
شرکت قند هگمتان	جانبی	
شرکت قند شیروان، قوچان و بجنورد	ویژه	
شرکت کاشی و سرامیک سعدی	اصلی	گروه کاشی و سرامیک
شرکت صنایع کاشی و سرامیک سینا	جانبی	
شرکت فرآورده های نسوز ایران	اصلی	گروه کانی های غیر فلزی
شرکت صنایع خاک چینی ایران	جانبی	
شرکت ورزیران	ویژه	
شرکت آپسال	اصلی	گروه لوازم خانگی
شرکت صنعتی پارس خزر	جانبی	
شرکت آپسال	ویژه	
شرکت صنایع پمپ سازی ایران	اصلی	گروه ماشین آلات و تجهیزات
شرکت صنایع پمپ سازی ایران	جانبی	
شرکت رهشاد سپاهان	ویژه	
شرکت لامپ پارس شهاب	اصلی	گروه ماشین آلات و دستگاههای برقی
شرکت نیرو ترانس	جانبی	
شرکت مهندسی و ساخت برق و کنترل مینا (مکو)	ویژه	
شرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران	اصلی	گروه محصولات شیمیایی
شرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران	جانبی	
شرکت شیمی بافت	ویژه	



ویژه نامه پنجمین دوره جشنواره ملی بهره وری

شرکت لامیران	اصلی	گروه محصولات فلزی
شرکت صنعتی آما	جانبی	
شرکت لامیران	ویژه	
شرکت شیر پاستوریزه پگاه اصفهان	اصلی	گروه محصولات لبنی
شرکت شیر پاستوریزه پگاه زنجان	جانبی	
شرکت لبنیات پاستوریزه پاک پی	ویژه	
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر سیرجان	اصلی	گروه معادن
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر سیرجان	جانبی	
شرکت معدنی و صنعتی چادرملو	ویژه	
شرکت پشمبافی توس	اصلی	گروه منسوجات و فرش بافی
شرکت صنایع موکت همدان	جانبی	
شرکت کرمان موکت	ویژه	
شرکت پارس دارو	اصلی	گروه مواد و محصولات دارویی
شرکت البرز دارو	جانبی	
شرکت شهرسازی و خانه سازی باغ میشه	اصلی	گروه انبوه سازی، املاک و مستغلات
شرکت گروه سرمایه گذاری مسکن	جانبی	
شرکت پرسال	اصلی	گروه شرکت های بازرگانی
شرکت تجارت گستران خوارزمی	جانبی	
شرکت کیسون	اصلی	گروه خدمات فنی و مهندسی
شرکت حفاری شمال	جانبی	
شرکت تهیه و توزیع قطعات و لوازم یدکی ایران خودرو (ایساکو)	اصلی	گروه خدمات فنی و مهندسی خودرو
شرکت امداد خودرو ایران	جانبی	
شرکت تجارت الکترونیک پارسیان	اصلی	گروه رایانه و فعالیتهای وابسته به آن
شرکت تجارت الکترونیک پارسیان	جانبی	
شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات	اصلی	گروه شرکت های سرمایه گذاری
شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات	جانبی	
شرکت لیزینگ رایان سایا	اصلی	گروه واسطه گری مالی
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه	جانبی	